
Municipio de Tancítaro
ESTADO DE MICHOACAN

Estado Analítico del Ejercicio Presupuesto de Egresos
24/jul./2019

Clasificación por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
12:11 p. m.

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO

Usr: supervisor

 | Del 01/ene./2019 Al 30/jun./2019

Concepto Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado Pagado SubejercicioModificado

Egresos

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )3=(1+2)

$49,856,299.28SERVICIOS PERSONALES $19,999,893.95 $19,999,893.95$327,379.78 $30,183,785.11$50,183,679.06

$42,395,629.14REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $18,740,753.98 $18,740,753.98-$40,000.00 $23,614,875.16$42,355,629.14

$1,360,191.08REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO $823,353.32 $823,353.32$221,719.59 $758,557.35$1,581,910.67

$5,196,919.91REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $228,879.95 $228,879.95$0.00 $4,968,039.96$5,196,919.91

$120,000.00SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $120,000.00$120,000.00

$495,559.15OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $53,347.87 $53,347.87$15,660.19 $457,871.47$511,219.34

$0.00PREVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$288,000.00PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS $153,558.83 $153,558.83$130,000.00 $264,441.17$418,000.00

$12,544,340.97MATERIALES Y SUMINISTRO $4,277,894.47 $4,277,894.47$34,117.85 $8,300,564.35$12,578,458.82

$898,370.50MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUEMNTOS Y ARTÍCULOS DE OFICIALES $238,779.90 $238,779.90$14,857.57 $674,448.17$913,228.07

$1,051,000.00ALIMENTOS Y UTENSILIOS $172,534.70 $172,534.70$10,261.78 $888,727.08$1,061,261.78

$0.00MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$471,000.00MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $218,867.67 $218,867.67$18,749.00 $270,881.33$489,749.00

$484,190.00PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIOS $222,013.42 $222,013.42$4,000.00 $266,176.58$488,190.00

$6,678,613.40COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $2,621,752.03 $2,621,752.03$58,000.00 $4,114,861.37$6,736,613.40

$1,429,267.07VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $282,392.07 $282,392.07-$94,176.00 $1,052,699.00$1,335,091.07

$40,000.00MATERIALES Y SUMINISTRO PARA SEGURIDAD $13,020.00 $13,020.00$0.00 $26,980.00$40,000.00

$1,491,900.00HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $508,534.68 $508,534.68$22,425.50 $1,005,790.82$1,514,325.50

$11,344,685.39SERVICIOS GENERALES $4,264,339.70 $4,264,339.70-$310,009.77 $6,770,335.92$11,034,675.62

$1,579,400.00SERVICIOS BÁSICOS $676,554.38 $676,554.38$500.00 $903,345.62$1,579,900.00

$535,000.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $98,774.00 $98,774.00$10,000.00 $446,226.00$545,000.00

$1,907,961.25SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $524,626.66 $524,626.66-$47,555.76 $1,335,778.83$1,860,405.49

$378,700.00SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $239,838.01 $239,838.01$89,515.87 $228,377.86$468,215.87

TESORERO CONTRALOR MUNICIPAL

LC. MARISOL MUNGUIA MUNGUIA C. ARNULFO LANUZA TORRES

SINDICOPRESIDENTE MUNICIPAL

LIC.ARACELI SOLORZANO SOLORZANO LIC. LUIS ADRIAN TORRES MORA
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$2,719,241.00SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $1,800,904.20 $1,800,904.20-$27,539.90 $890,796.90$2,691,701.10

$160,860.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $26,980.01 $26,980.01$446.00 $134,325.99$161,306.00

$835,785.42SERVICIOS DE TRASLADOS Y VIÁTICOS $190,222.69 $190,222.69-$22,124.00 $623,438.73$813,661.42

$2,150,000.00SERVICIOS OFICIALES $625,423.62 $625,423.62$32,672.55 $1,557,248.93$2,182,672.55

$1,077,737.72OTROS SERVICIOS GENERALES $81,016.13 $81,016.13-$345,924.53 $650,797.06$731,813.19

$7,682,552.39TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $3,274,838.35 $3,274,838.35$179,856.46 $4,587,570.50$7,862,408.85

$0.00TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$7,682,552.39AYUDAS SOCIALES $3,274,838.35 $3,274,838.35$179,856.46 $4,587,570.50$7,862,408.85

$0.00PENSIONES Y JUBILACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DONATIVOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANFERENCIAS AL EXTERIOR $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$2,084,555.08BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $793,299.52 $793,299.52-$41,132.23 $1,250,123.33$2,043,422.85

$911,725.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $116,484.52 $116,484.52-$70,619.88 $724,620.60$841,105.12

$45,000.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $8,415.00 $8,415.00-$35,000.00 $1,585.00$10,000.00

$0.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$743,780.08VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $668,400.00 $668,400.00$127,572.09 $202,952.17$871,352.17

$0.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$384,050.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $0.00 $0.00-$63,084.44 $320,965.56$320,965.56

$0.00ACTIVOS BIOLÓGICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

TESORERO CONTRALOR MUNICIPAL

LC. MARISOL MUNGUIA MUNGUIA C. ARNULFO LANUZA TORRES

SINDICOPRESIDENTE MUNICIPAL

LIC.ARACELI SOLORZANO SOLORZANO LIC. LUIS ADRIAN TORRES MORA
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$0.00BIENES INMUEBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACTIVOS INTANGIBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$39,575,747.00INVERSIÓN PÚBLICA $7,731,237.88 $7,731,237.88$4,719,560.83 $36,564,069.95$44,295,307.83

$39,575,747.00OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $7,731,237.88 $7,731,237.88$4,719,560.83 $36,564,069.95$44,295,307.83

$0.00OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONVENIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00COSTOS POR COBERTURA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APOYOS FINANCIEROS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$123,088,180.11   Total del Gasto $40,341,503.87 $40,341,503.87$4,909,772.92 $87,656,449.16$127,997,953.03

TESORERO CONTRALOR MUNICIPAL

LC. MARISOL MUNGUIA MUNGUIA C. ARNULFO LANUZA TORRES

SINDICOPRESIDENTE MUNICIPAL

LIC.ARACELI SOLORZANO SOLORZANO LIC. LUIS ADRIAN TORRES MORA


